

**Rada Miejska
w Rakoniewicach**

PROTOKÓŁ Nr XX/2008

z XX Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu 17 września 2008r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach, ul. Kościelna 1.

Obrady rozpoczęto w dniu 17 września 2008r. o godz. 14:00,
zakończono w dniu 17 września 2008r. o godz. 17:00.

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych,
nieobecnych - 1.

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni :

- Sławomir Olejnik.

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia :

- 0

Spoza Rady udział w Sesji wzięli :

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic
2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kmieciak - Skarbnik Gminy,
4. Stanisław Lenart - Komendant Gminny ZOSP RP w Rakoniewicach,
5. Aleksander Dobierzyński - Kierownik Posterunku Policji w Rakoniewicach,
6. Krzysztof Grybionko – Dyrektor Działu Analiz firmy Inwest Finance sp. z o.o. w Poznaniu,
7. Sołtysi

Porządek obrad Sesji

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.
4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r.
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice.
9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach.
10. Podjęcie Uchwał w sprawie :
 - a) wyrażenia zgody na przekazanie składników majątkowych,
 - b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej,
 - c) zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r.,
 - d) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2008r.,
 - e) emisji obligacji komunalnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie obrad.

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji		Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady	
Przyjęto uchwały		Sprawozdanie z wykonania uchwał	
Nr uchwały	Na której stronie protokołu	Nr uchwały, której dotyczy sprawa	Na której stronie protokołu
XX/172/2008	9 - 10		
XX/173/2008	10 - 11		
XX/174/2008	11 - 12		
XX/175/2008	12 - 19		
XX/176/2008	19 - 21		

**Przebieg XX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach
z dnia 17 września 2008r.**

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia Sesji dokonał Gerard Tomiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 radnych w Sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować Uchwały.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Przed przystąpieniem do ustalenia porządku obrad Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem Rakoniewic złożyli Annie Formaniewicz – kustosz Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach gratulacje, za otrzymanie przez muzeum prestiżowego certyfikatu CTIF, przyznawanego przez Komisję Historyczną CTIF. Komisja zaliczyła muzeum w Rakoniewicach do placówek spełniających międzynarodowe warunki definicji muzeum pożarnictwa. Muzeum zostało wyróżnione tym certyfikatem jako druga placówka w Polsce, a czwarta w Europie.

Burmistrz poinformował przy okazji, że przyszłoroczne obchody Dni Rakoniewic odbędą się pod hasłem 35-lecia naszego muzeum. Patronat nad imprezami już objął Prezes Zarządu Głównego Związku OSP RP – Waldemar Pawlak, Komendant Główny PSP, Wojewoda Wielkopolski oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych wniosków w tej kwestii, w związku z czym Przewodniczący przedstawił obowiązujący porządek obrad.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.

Protokół Nr XIX/2008 z XIX Sesji V kadencji Rady Miejskiej, z 22 lipca 2008r. wyłożony był do wglądu przed Sesją oraz wcześniej w biurze Rady.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Nad przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XIX Sesji Rady.

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Radni nie zgłosili żadnych pytań, wniosków ani interpelacji.

Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację na temat działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionej informacji.

Pkt 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad głos zabrał Burmistrz Rakoniewic, który przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnie Burmistrz poruszył kwestię Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, nad którym prace toczyły się przez większość okresu międzysesyjnego oraz sprawę emisji obligacji. Burmistrz przypomniał, że w tym roku budżet przewiduje środki na wykonanie dokumentacji na budowę dróg (część tej dokumentacji jest już gotowa). Przyjęto zasadę, aby w każdej miejscowości, przez okres kadencji, zostało coś wykonane, tak, aby gmina rozwijała się całościowo. Patrząc na wzrost cen, przez ostatnie 4 lata budowa dróg wzrosła o 60%. W Polsce, w związku z Euro 2012, już rozpoczęła się budowa dróg, co na pewno spowoduje, że ceny budowy dróg wzrosną. Ponadto coraz powszechniej mówi się o wprowadzeniu waluty euro w Polsce. To niesie za sobą następne podwyżki. W 2012r. odbywać się będzie również olimpiada w Londynie, co z kolei spowoduje, że brak będzie u nas fachowców. Te wszystkie czynniki spowodują, zdaniem Burmistrza, wzrost kosztów inwestycji. Burmistrz zauważył również, że jeżeli przetargi organizowane są na początku roku, wówczas są o 20% - 30% tańsze. Wobec tego Burmistrz wyraził pogląd, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby przetargi na te inwestycje, które mają być wykonane w przyszłym roku, ogłosić jeszcze w październiku lub listopadzie tego roku. To jest możliwe tylko wówczas, gdy gmina będzie miała środki, a środki można mieć z kredytu lub z emisji obligacji. Burmistrz wyjaśnił, że obligacje to lepsza forma, ponieważ lepiej można ją dostosować do konkretnych wydatków i spłatę bardziej rozciągnąć w czasie. Zdaniem Burmistrza poprzez emisję obligacji gmina może zyskać co najmniej podwójnie. Banki wskazują, że projekt uchwały jest tak skonstruowany, iż obligacje to tanie pieniądze dla gminy i niektóre już z góry określiły, że do przetargu na emisję obligacji nie przystąpią. Są jednak banki, które są zainteresowane emisją, ale należy decydować się już teraz (w przeciwnym razie na tak dogodne warunki emisji, jak określone w projekcie uchwały, żaden bank może się nie zdecydować). Dalej Burmistrz powiedział, że niektórzy twierdzą, że przez emisję obligacji gmina będzie zadłużona i przez następne lata nic w gminie nie będzie wykonywane. Burmistrz stwierdził, że jest to nieprawda, ponieważ obecnie gmina nie jest bardzo zadłużona, a jeśli nastąpi połączenie gazociągu do sieci krajowej, gmina już zyska poprzez podatek. Tak samo za uruchomienie odwiertu, za postawienie

elektrowni wiatrowych itd. Dalej Burmistrz powiedział, że jeżeli zapadnie decyzja o emisji obligacji, chciałby jesienią tego roku ogłosić przetargi na te inwestycje, na które gmina ma już dokumentację tj. rynek w Rostarzewie, rynek w Rakoniewicach (2/3 rynku południowego), droga za Ponetexem, budowa hali sportowej. Wiosną, możliwie jak najwcześniej, ogłosić przetargi na : dokończenie drogi asfaltowej w Stodolsku, a jesienią 2009 znów ogłosić przetargi na budowę dróg (osiedle Żegockiego i osiedle w Ruchocicach, ul. Polna w Rakoniewicach itd.).

Na koniec Burmistrz poinformował, że gmina po raz trzeci otrzymała tytuł „Gmina Fair Play”. Uroczyste wręczenie nastąpi 03 października br.

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pkt 7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r.

Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnikowi Gminy – Teresie Kmieciak, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r.

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r. zostało przyjęte.

Pkt 8. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice

Głos zabrał Stanisław Lenart – Komendant Gminny ZOSP RP w Rakoniewicach, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice.

W głosowaniu nad przyjęciem informacji wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem informacji głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice została przyjęta.

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach.

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Aleksandra Dobierzyńskiego – Kierownika Posterunku Policji w Rakoniewicach, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy, z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Po wysłuchaniu informacji pierwszy głos zabrał Burmistrz. Zapytał, czy można podjąć działania zapobiegawcze w stosunku do osób, które niszczą znaki drogowe.

Z kolei radna Gabriela Cielecka poinformowała, że w Rostarzewie został zniszczony przystanek autobusowy. Sprawca tego czynu jest znany, a mimo to przystanek nie został naprawiony.

A. Dobierzyński wyjaśnił, że policja nie ma za zadanie wyrównywania strat za wyrządzone szkody. Dodał, że policja ustaliła sprawcę, skierowała sprawę do sądu. To instytucja, która jest właścicielem mienia może zwrócić się do sądu (o ile sąd tego nie zrobi) o zasądzenie zwrotu kosztów za poniesione straty. To nie leży w gestii policji.

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag.

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach.

W głosowaniu nad przyjęciem informacji wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych.

Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach została przyjęta.

Kierownik Posterunku Policji dopowiedział na koniec, że z całą pewnością sprawą uciążliwą dla gminy są klady. Jednak przepisy prawa są tak sformułowane, że dają pewną dowolność właścicielom tych pojazdów w kwestii rejestracji, stąd policja nie może nic z tym problemem zrobić.

Pkt 10. Podjęcie Uchwał w sprawie :

A) Przed przedstawieniem projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składników majątkowych Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy o zwrócenie uwagi na poprawki do projektu Uchwały, które zostały wprowadzone po ostatnim, wspólnym posiedzeniu Komisji.

Sekretarz wyjaśnił, że w § 1 projektu Uchwały dopisano dodatkowo, że jeden zestaw sprzętu komputerowego otrzyma Stowarzyszenie „Złota Jesień” w Rakoniewicach, a drugi Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Rakoniewicach. Dalej Sekretarz przedstawił projekt Uchwały, uwzględniający wprowadzone poprawki.

W związku z wymianą sprzętu komputerowego, który nie spełnia standardów wymaganych w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice, a jest w pełni sprawny Burmistrz postanowił przekazać sprzęt dla Przedszkola w Rakoniewicach, Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina i Stanisława Bpa. w Rakoniewicach, Stowarzyszeniu „Dom Pomocna Dłoń” w Błońsku, Stowarzyszeniu „Złota Jesień” w Rakoniewicach i Zespołowi Szkolno-Gimnazjalnemu w Rakoniewicach.

W projekcie Uchwały wyraża się zgodę na przekazanie składników majątkowych Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice podmiotom wymienionym wyżej, w postaci komputerów i drukarki.

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XX/172/2008** w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składników majątkowych stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

B) Kolejny projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej przedstawiła Skarbnik Gminy.

W projekcie Uchwały postanawia się zaciągnąć kredyt w wysokości do kwoty 450.000,00 zł. w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. (oddział BS Rakoniewice), ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, na okres do 5 lat, z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pod nazwą: „Budowa dróg osiedlowych w miejscowości Rostarzewo (Wyzwolenia, Łąkowa, Polna, Gościeszyńska, Pl. Powstańców i Łącznik)”. Środki zostaną przeznaczone na budowę drogi na ul. Wyzwolenia.

Kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy w 2008 roku.

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XX/173/2008** w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

C) Następnie Stanisław Lenart – Koordynator gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi przedstawił projekt Uchwały w **sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r.**

W projekcie Uchwały postanawia się zmienić załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 13 lutego 2008r.

Zmiana nastąpiła z powodu braku ofert na konkurs rozpisany w sprawie uruchomienia Ogniska Wychowawczego przy Parafialnym Caritas w Rostarzewie. Niewykorzystane środki tj. 4.000 zł przeznacza się na działalność profilaktyczną wśród młodzieży szkolnej. Z uwagi na to w dziale V. Zadania do realizacji, w punkcie 1 wykreśla się zadanie piąte w brzmieniu : ”Wsparcie finansowe Ogniska Wychowawczego przy Parafialnym Caritas w Rostarzewie”. Ponadto w dziale V. Zadania do realizacji, w ustępie 4: dopisuje się kolejne zadanie o treści: „Szkolenie terapeutów, odbywające się w ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników leczenia odwykowego”. Na działalność profilaktyczną przesuwa się również część środków ze świadczeń społecznych tj. 2.000 zł. Ponadto 400 zł zabezpiecza się na opłaty sądowe związane z orzeczeniami o skierowanie alkoholików na leczenie. Do tej pory sąd nie wymagał uiszczania takich opłat, teraz uległo to zmianie. Dodatkowo ulega zmianie dział VIII Preliminarz wydatków na zadania GKRPA w Rakoniewicach na roku 2008, uwzględniający powyższe zmiany.

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XX/174/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r. stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 15:30 do godz. 15:45.

D) Po przerwie projekt Uchwały w sprawie **zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008** przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu Uchwały (autopoprawki stanowią **załącznik nr 11** do protokołu).

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Przewodniczący Rady poddał przedstawione autopoprawki pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek do projektu Uchwały wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawki do projektu Uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt Uchwały uwzględniający przyjęte autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą :

Załącznik nr 1 dochody – zwiększenie o kwotę : 40.427 zł

Dz. 801 Oświata i wychowanie

Gimnazja zał. nr 1

Szkoła Rakoniewice – zwiększenie dochodów o kwotę : 7.500 zł uzyskanych z Fundacji Polsko-Niemieckiej na organizację wypoczynku letniego – wymiana młodzieży gimnazjalnej.

Dz. 852 Pomoc społeczna

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zał nr 1

Zwiększenie dochodów i wydatków zadań zleconych o kwotę : 4.500 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej na wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień br. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.Nr 192, poz. 1378)

Zasilki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zał nr 1

Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej w kwocie : 5.000 zł (§ 2030 dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów – dochody, zał nr 1

Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej w kwocie : 23.427 zł (§ 2030 dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej.

Wydatki budżetu

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe zał. nr 2,5

Zmiana przeznaczenia środków z zadań inwestycyjnych na bieżące dotycząca udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Grodzickiemu na wykonanie zadania : „ Budowa drogi powiatowej nr 3568 P Gola – dokumentacja projektowa” . Planowana kwota 30.000,00 zł . Zmienia się przeznaczenie środków na wykonanie dokumentacji remontu drogi powiatowej nr 3568 P Gola, kwota 30.000 zł *zostaje przeniesiona do wydatków bieżących § 4300 zakup usług pozostałych.*

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne

wydatki bieżące zał. nr 2

Zwiększenie wydatków na następujące zadania :

- wykonanie remontu przystanku autobusowego na ulicy Dworcowej w Rostarzewie – 8.000 zł
- remont odwodnienia ulicy Kościelnej w Rakoniewicach – 8.000 zł
- usunięcie pni drzew ulicy Sportowej w Rakoniewicach – 10.500 zł.

Dz. 750 Administracja publiczna zał nr 2 i 5

Rozdz. 75011 Administracja rządowa zał. nr 2

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę : 11.855 zł (pracownica przebywała na urlopie macierzyńskim, wychowawczym, na zwolnieniach lekarskich, zapłacono za zastępstwo).

Rozdz. 75023 UMG zał. nr 2i 5

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę : 11.755 zł (zatrudniono dodatkowo jednego pracownika w związku z planowanym przejściem pracownika na emeryturę z dniem 1 stycznia 2009). (pracownica przebywała na urlopie macierzyńskim, wychowawczym, na zwolnieniach lekarskich, zapłacono za zastępstwo).

- zwiększenie wydatków na umowy zlecenia : 5.000 zł (sprzątanie pomieszczeń w UMG i inne)

- zwiększenie wydatków na remont dachu budynku UMG : 2.000 zł ,

- zwiększenie wydatków na opłaty usług telefonii komórkowej o 1.000 zł,

- zwiększenie wydatków na usługi dostępu do sieci internet o 1.000 zł,

zwiększenie wydatków majątkowych

- zakup laptopa – 4.500 zł

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne

Wydatki bieżące : zał. nr 2

przesunięcia między paragrafami kwoty: 7.000 zł w celu urealnienia niezbędnych wydatków w tym wykonania podestów do syren w miejscowości Gola i Cegielsko

Zarządzanie kryzysowe

Wprowadzenie wydatku w kwocie : 1.500 zł na opłaty usług telefonii komórkowej

Dz. 758 Różne rozliczenia zał nr 2

Rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe

Rozdysponowanie kwoty : 1.500 zł zapisanej jako rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Dz. 801 Oświata i wychowanie zał. nr 2 i 4

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe

Dodatkowe środki dla szkół poza przesunięciami między paragrafami :

Szkoła Ruchocice

- zwiększenie wydatków o kwotę : 4.000 zł (§ 4300) na zabezpieczenie budynku starej szkoły, który stanowi zagrożenie dla uczniów szkoły.

Wydatki majątkowe

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 1.100.000 zł , szczegółowy opis w załączniku WPI.

Przesunięcia między paragrafami w poszczególnych szkołach

Szkoła Rakoniewice

zmniejszenie § 4280 – 2.000 zł

Zmniejszenie § 4370 – 700 zł

Zwiększenie § 4360 – 700 zł

Szkoła Jabłonna

Zwiększenie § 4270 – 1.000 zł

Szkoła Łąkie

Zmniejszenie § 4750 – 5.000 zł

Zmniejszenie § 4300 – 160 zł

Zwiększenie § 4240 – 5000 zł

Zwiększenie § 4360 – 160 zł

Szkoła Rostarzewo

Zmniejszenie § 4350 – 300 zł

Zwiększenie § 4360 – 300 zł

Szkoła Ruchocice

Zmniejszenie § 4350 – 1.600 zł

Zmniejszenie § 4370 – 200 zł

Zwiększenie § 4300 – 1.600 zł

Zwiększenie § 4360 – 200 zł

Rozdz. 80110 Gimnazja

Dodatkowe środki dla szkół poza przesunięciami między paragrafami :

Szkoła Rakoniewice

Zwiększenie wydatków o kwotę : 7.500 zł uzyskanych z Fundacji Polsko-Niemieckiej na organizację wypoczynku letniego – wymiana młodzieży w tym § 4300- 6.960 zł, § 4170 – 540 zł.

Przesunięcia między paragrafami w poszczególnych szkołach

Szkoła Rakoniewice

- zwiększenie § 4420 – 2.000 zł

Szkoła Jabłonna

- zmniejszenie § 4210 – 1.000 zł

Rozdz. 80195 Pozostała działalność

Wprowadzenie do budżetu kwoty : 12.620 zł na zajęcia pozalekcyjne oraz realizację programu jaki gmina chce realizować w roku szkolnym 2008/2009 z udziałem młodzieży w wieku przedszkolnym po młodzież gimnazjalną , nazwa przyjętego programu „ nikogo nie zgubić , wszystkich rozwinąć”. W budżecie zabezpieczono środki dla każdej z placówek szkolnych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli prowadzących zajęcia ogółem 6.720 zł w tym :

Szkoła Rakoniewice § 4010 - 1.780,81 zł, § 4110 - 275,31 zł , § 4120 – 43,63 zł

Szkoła Rostarzewo § 4010 - 1.652,97 zł, § 4110 - 100,95 zł , § 4120 – 16,00 zł

Szkoła Jabłonna § 4010 - 653,63 zł, § 4110 - 100,27 zł , § 4120 – 16,01 zł

Szkoła Łąkie § 4010 - 654,29 zł, § 4110 - 99,58 zł , § 4120 – 16,03 zł

Szkoła Ruchocice § 4010 - 652,97 zł, § 4110 - 100,95 zł , § 4120 – 16,00 zł

Przedszkole Rakoniewice § 4010 - 1.306,81 zł, § 4110 - 201,77 zł , § 4120 – 32,02 zł

a w wydatkach organu zabezpieczono środki dla koordynatora projektu na dowozy dzieci, wystąpienia gości i inne 5.900 zł w tym : § 4170 – 4.000 zł , § 4300- 1.900 zł.

Dz. 851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi zał. nr 2 i 7

Przesunięcia między paragrafami w związku ze zmianą programu między innymi na opłaty sądowe związane z orzeczeniami o skierowanie na leczenie alkoholików, zmniejsza się dotacje (4.000 zł) na dofinansowanie zadań zleconych dla jednostek nie zaliczanych do finansów publicznych dla zadania z zakresu opieki, edukacji, oświaty i wychowania z uwagi na brak ofert. Przeznaczenie środków ze świadczeń społecznych na profilaktykę dzieci i młodzieży

Dz. 852 Pomoc społeczna

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zał nr 2,3,5

1. Dodatkowe środki własne gminy to kwota 200 zł na składki na fundusz pracy.
2. Zwiększenie wydatków zadań zleconych o kwotę : 4.500 zł w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej na wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień br. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.Nr 192, poz. 1378), wydatkach budżetu kwota : 4.500 zł zostaje wprowadzona w § 6060 na zakup zestawu komputerowego .

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zał nr 2

1. Zmniejszenie wydatków na świadczenia społeczne (środki własne gminy) o kwotę : 3.000 zł
2. Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji celowej w kwocie : 5.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, w wydatkach kwotę : 5.000 zł umieszcza się w § 3110 świadczenia społeczne.

Ośrodek Pomocy Społecznej

Przesunięcia między paragrafami kwoty 640 zł na usługi opłaty usług telefonii komórkowej oraz kwotę 3.000 zł na zakup centrali telefonicznej.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Wydatki, zał nr 2

Na podstawie zwiększenia dochodów z tytułu przyznania gminie dotacji celowej na realizację zadania „ dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej ” zwiększa się wydatki o kwotę : 23.427 zł (§ 3260 inne formy pomocy dla uczniów) w następującym jednostkom : Szkoła : Rakoniewice – 9.277 zł , Jabłonna - 3.440 zł, Ruchocice – 2.490 zł, Łąkie – 1.680 zł, Rostarzewo – 5.560 zł, Przedszkole Rakoniewice – 980 zł

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg zał nr 2

- usług remontowe oświetlenia ulicznego, zwiększenie o kwotę : 7.500 zł na remont oświetlenia ulicy Dworcowej w Rostarzewie.

Zakład Gospodarki komunalnej

- zwiększenie wydatków o kwotę : 35.000 zł na wykonanie prac związanych z przekształceniem ZGKMWiK w spółkę prawa handlowego (wycena majątku, porady prawne , doradztwo).

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zał nr 2, 5 i 9

Zwiększenie wydatków do dyspozycji rad sołeckich o kwotę : 18.950 zł szczegółowy opis - załącznik nr 9

Wydatki remontowe – zwiększenie wydatków o kwotę : 5.000 zł na wykonanie remontu pomieszczenia w budynku MGOK – stara część (pomieszczenia Złota Jesień).

Wydatki majątkowe

Zwiększenie o kwotę : 4.500 zł wykonanie chłodni sala Ruchocice.

Muzea zał nr 2 i 6

Wydatki bieżące

Zwiększenie wydatków na remont dachu na budynku muzeum o kwotę : 2.000 zł

Wydatki majątkowe

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 1.000.000 zł , szczegółowy opis przy załączniku WPI.

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport zał. nr 2 i 5

Obiekty sportowe

Wydatki bieżące

- zakup pralek i suszarek (po 2 szt.) na wyposażenie pomieszczeń stadionu w Rakoniewicach – 7.000 zł

- wykonanie remontu ogrodzenia stadionu w Rakoniewicach – 10.000 zł

Wydatki majątkowe :

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 400.000 zł , szczegółowy opis w załączniku wydatki majątkowe.

Ogółem kwota zmniejszenia wydatków : 2.289.193 zł

Załącznik nr 4 - Źródła pokrycia deficytu budżetu

Przychody :

Zmniejszenie przychodów z tytułu kredytów : 2.040.000 zł

1. Dla zadania „ budowa dróg osiedlowych Rostarzewo(Wyzwolenia,Łąkowa) ” o kwotę : 40.000 zł
2. Dla zadania „ budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ” o kwotę : 500.000 zł.
3. Dla zadania „ boisko sportowe Jabłonna ” o kwotę : 650.000 zł.
4. Dla zadania : Rozbudowa z modernizacją Muzeum Pożarnictwa wraz z zagospodarowaniem części Placu

Powstańców Wielkopolskich - Gmina Rakoniewice ” o kwotę : 850.000 zł.

Przychody z innych rozliczeń krajowych :

Zmniejszenie :

„wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych ” o kwotę : 313.870 zł

Rozchody z tytułu spłat otrzymanych krajowych pożyczek :

Zmniejszenie :

Spłaty rat pożyczki zaciągniętej na wymianę piecy co w Muzeum Pożarnictwa , kwota umorzenia pożyczki przez Zarząd WFOŚiGW w Poznaniu 24.250 zł.

Załącznik Nr 5 Wydatki majątkowe

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Zadanie „ Ciąg pieszo rowerowy wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 312 w miejscowości Rakoniewice ul. Wielichowska ” , planowana kwota wydatku : 36.000 zł *zostaje przeniesione do załącznika WPI.*

Drogi publiczne powiatowe

Udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Grodzickiemu na wykonanie zadania : „ Budowa drogi powiatowej nr 3568 P Gola – dokumentacja projektowa” . Planowana kwota 30.000,00 zł . Zmienia się przeznaczenie środków na wykonanie dokumentacji remontu drogi powiatowej nr 3568 P Gola, kwota 30.000 zł *zostaje przeniesiona do wydatków bieżących § 4300 zakup usług pozostałych.*

Drogi publiczne gminne

Zadania : wykonania dokumentacji projektowych na budowę następujących dróg :

- budowa drogi gminnej Wioska – 35.000 zł
- budowa drogi w miejscowości Faustynowo - 15.000 zł.
- budowa drogi w miejscowości Terespol - 17.000 zł.
- budowa drogi ulicy Słowackiego w Rakoniewicach – 25.000 zł
- budowa drogi ulicy Polnej w Rakoniewicach - 35.000 zł
- budowa drogi ulicy Powstańców Wlkp. w Ruchocicach – 35.000 zł
- budowa drogi ulicy Os. Żegockiego w Rostarzewie – 45.000 zł
- budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa – dokumentacja projektowa 76.616 zł

zostają przeniesione do załącznika WPI.

Dz. 710 Działalność usługowa

Rozdz. 71035 Cmentarze

Zadanie „ budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach „ – wykonanie dokumentacji dla inwestycji , planowana kwota do realizacji w roku 2008 : 15.000 zł. – *zadanie zostaje przeniesione do załącznika WPI.*

Dz. 750 Administracja publiczna

UMG

Zadanie : „ Zakup oprogramowania, komputerów” zmienia się nazwę na „ zakup zestawów komputerowych z oprogramowaniem ” i zwiększa się środki o kwotę 4.500 zł na zakup laptopa.

Pomoc społeczna

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wprowadza się zadanie „ zakup zestawu komputerowego – 4.500 zł ” , środki pochodzą z dotacji celowej na wykonanie zadania zleconego gminie - wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień br. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.Nr 192, poz. 1378).

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dla zadania : „ budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Kolejowej w Rakoniewicach ”

- zmienia się źródła finansowania : zmniejsza się udział środków własnych o kwotę : 24.250 zł , a zwiększa się finansowanie zadania środkami z umorzonej przez WFOŚiGW pożyczki w kwocie : 24.250 zł.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Nowe zadanie „ wykonanie chłodni – sala Ruchocice” , kwota wydatku 4.500 zł.

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport

Obiekty sportowe

1. Zadanie „ Budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach ” zmniejszenie wydatków o kwotę : 400.000 zł w tym zmniejszenie kredytu o 500.000 zł , a zwiększenie środków własnych gminy o 100.000 zł. Powyższej zmiany dokonano na podstawie podpisanej umowy z wykonawcą i weryfikacji pozostałych kosztów inwestycji.
2. Zadanie „ Budowa kompleksu sportowego w Rostarzewie ” planowana kwota wydatku na rok 2008 341.306,70 zł – zadanie zostaje przeniesione do załącznika WPI.

Załącznik Nr 6 Wieloletni Program Inwestycyjny

Dz. 010 rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

„ Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Rakoniewice ” , zmiana dotyczy zmniejszenia udziału środków własnych w roku 2009 o kwotę : 1.200.000 zł a zwiększenie w roku 2010.

Dz. 600 Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Nowe zadanie :

„ Ciąg pieszo rowerowy wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 312 w miejscowości Rakoniewice ul. Wielichowska ” , planowana kwota nakładów : 426.000 zł w tym w roku 2008 36.000 zł , 2010r. – 400.000 zł.

Drogi publiczne powiatowe

Nowe zadania :

1. „ Budowa drogi powiatowej nr 3568 P Gola ” planowana kwota nakładów : 600.000 zł w tym po 300.000 zł w roku 2009 i w 2010.

2. „ Budowa ścieżki rowerowej – droga powiatowa Jabłonna ” planowana kwota nakładów : 200.000 zł w tym w roku 2009 – 20.000 zł i w roku 2010- 180.000 zł.

Drogi publiczne gminne

1. „ Budowa drogi w miejscowości Stodolsko ” – zwiększenie nakładów wydatków kwotę : 35.000 zł wydatków roku 2009, ponadto zmienia się źródła finansowania : zmniejszenie środków własnych o kwotę : 50.000 zł , zwiększenie wydatków z dotacji funduszu celowego FOGR – 85.000 zł.

2. „ Budowa dróg osiedlowych w miejscowości Rostarzewo(Wyzwolenia,Łąkowa, Polna, Gościeszynska, Pl.Powst Wlkp) ” zmniejszenie nakładów o kwotę : 450.000 zł , zmiany w roku 2008 to : zmniejszenie finansowania środkami z kredytów o kwotę : 40.000 zł a zwiększenie środków własnych : 40.000 zł , w roku 2009 wydatki w kwocie: 750.000 zł w tym środki własne 300.000 zł i z kredytu 450.000 zł , w roku 2011 zmniejszenie o 600.000 zł środków własnych i w roku 2012 też 600.000 zł środków własnych.

Nowe zadania :

- budowa drogi gminnej Wioska : nakłady ogółem 585.000 zł w tym 2008 – 35.000 zł , 2010 -550.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi w miejscowości Faustynowo : nakłady ogółem 565.000 zł w tym 2008 – 15.000 zł , 2010-550.000zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi w miejscowości Terespol : nakłady ogółem 17.000 zł w tym 2008 – 17.000 zł, dalsze finansowanie po roku 2012.

- budowa drogi ulicy Słowackiego w Rakoniewicach : nakłady ogółem 175.000 zł w tym : 2008 – 25.000 zł , 2009 - 150.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi ulicy Polnej w Rakoniewicach : nakłady ogółem 635.000 zł w tym : 2008 – 35.000 zł , 2010 - 600.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi ulicy Powstańców Wlkp. w Ruchocicach : nakłady ogółem 785.000 zł w tym : 2008 – 35.000 zł , 2010 – 750.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi ulicy Os. Żegockiego w Rostarzewie : nakłady ogółem 595.000 zł w tym : 2008 – 45.000 zł , 2010 – 550.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa : nakłady ogółem 1.176.616 zł w tym : 2008 – 76.616 zł , 2010 -1.100.000 zł wszystkie środki własne.

- budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś PONETEX : nakłady ogółem 1.200.000 zł w tym : w 2009r. -1.200.000 zł wszystkie środki własne.

Dz. 710 Działalność usługowa

Cmentarze

Nowe zadanie „ budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach „ nakłady ogółem 515.000 zł w tym : w roku 2008 – 15.000 zł , 2010 – 500.000 zł wszystkie środki własne.

Dz. 801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

1. Dla zadania „budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach” zwiększenie nakładów ogółem o kwotę : 1.000.000 zł w tym w roku 2009 o kwotę : 3.000.000 zł (zwiększenie środków własnych o kwotę: 2.000.000 zł i pożyczki 1.000.000 zł) , w roku 2010 zmniejszenie o kwotę : 2.000.000 zł (zmniejszenie środków własnych- 3.500.000 zł a zwiększenie o 1.500.000 zł środków z totalizatora sportowego).

2. Dla zadania „ boisko sportowe Jabłonna ” zmienia się rok rozpoczęcia : w roku 2008 nie będzie planowanych wydatków, czyli zmniejsza się kwotę : 1.100.000 zł , w roku 2009 – 1.100.000 zł w tym ze środków własnych : 450.000 zł z kredytu 650.000 zł.

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Muzea

Dla zadania : „ Rozbudowa z modernizacją Muzeum Pożarnictwa wraz z zagospodarowaniem części Placu Powstańców Wielkopolskich - Gmina Rakoniewice ” zmienia się rok rozpoczęcia : w roku 2008 nie będzie planowanych wydatków czyli zmniejszenie o kwotę ; 1.000.000 zł w roku 2009 wydatki w kwocie : 3.000.000 zł w tym środki własne - 450.000 zł, z UE – 2.550.000 zł, w roku 2010 : 7.000.000 zł w tym środki własne - 1.050.000 zł , z UE – 5.950.000 zł.

Nowe zadanie :

„ Modernizacja Rynku Rakoniewice , parkingi, ogródki piwne ” nakłady ogółem : 1.000.000 zł , realizacja w roku 2009 po 500.000 zł ze środków własnych i z kredytu.

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport

Obiekty sportowe

Nowe zadanie :

„ Budowa kompleksu sportowego w Rostarzewie ” nakłady ogółem 641.306,70 w tym w roku 2008 341.306,70 w tym ze środków własnych – 81.306,70 i z kredytu - 260.000 zł , w roku 2009 - 300.000 zł w tym po 150.000 zł ze środków własnych i z kredytu.

Załącznik nr 8 - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na rok 2008

Przychody :

Zwiększenie dochodów z tytułu opłat za szczególne korzystanie ze środowiska o kwotę : 34.834 zł

Wydatki :

- zakup rękawic i worków – sprzątanie świata – 1.000 zł
- zakup krzewów – 2.334 zł
- utrzymanie czystości wokół jeziora Kuźnickiego – 500 zł
- zwiększenie o kwotę : 25.000 zł na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 czerwca 2008r. Nr XVIII/153/ 2008 w sprawie : przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice”.
- zakup przyczepy do selektywnej zbiórki odpadów – 6.000 zł.

Załącznik nr 9 - Wydatki jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice (sołectw) na 2008r.

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zmiany w planie wydatków dla następujących miejscowości:

§ 4210 ogółem : zwiększenie o : 750 zł dla miejscowości Jabłonna na zakup wyposażenia na salę wiejską.

§ 4270 ogółem zwiększenie wydatków na wykonanie remontów : 16.200 zł w tym : o kwotę 15.000 zł na wykonanie remontu sali wiejskiej w miejscowości Łąkie, o kwotę 1.200 zł na wykonanie remontu kuchni w sali wiejskiej w miejscowości Narożniki.

§ 4300 pozostałe usługi, zwiększenie o kwotę : 2.000,00 zł dla miejscowości Jabłonna na wywóz nieczystości.

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia Uchwały.

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. Uchwała Nr **XX/175/2008** w sprawie zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008 stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

E) Przed przedstawieniem ostatniego projektu Uchwały **w sprawie emisji obligacji komunalnych** Przewodniczący Rady oddał głos Krzysztofowi Grybionko – Dyrektorowi Działu Analiz firmy Inwest Finance z Poznania. Przewodniczący dodał, że temat ten był bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji, gdzie wiele wątpliwości zostało wyjaśnionych.

Krzysztof Grybionko, za pomocą wykresów, przedstawił wnioski z dokonanej analizy finansowej budżetu gminy oraz skutki podjęcia Uchwały o emisji obligacji. Przedstawiono m.in. jaką ilość obligacji planuje się wyemitować, źródła finansowania inwestycji, ilość wolnych środków, ilość możliwych do pozyskania funduszy bezzwrotnych, wartości rocznej spłaty zaciągniętych zobowiązań, wartości wydatków majątkowych (inwestycji), poziom zadłużenia w stosunku do dochodów. K. Grybionko stwierdził, że zaciągnięcie tego zobowiązania pozwoli pozyskać dotacje bezzwrotne. Dodał, że jest to poważne zobowiązanie, ale jednocześnie zaplanowane w sposób bezpieczny. Jeśli sytuacja po stronie dochodów gminy będzie lepsza niż przewidywana w tej chwili, zwiększy się możliwość zaciągania nowych, dodatkowych zobowiązań. Na chwilę obecną proponowany poziom zadłużenia jest maksymalny ale bezpieczny. Kwota odsetek za emisję obligacji to maksymalnie 5.000.000 zł (po rozstrzygnięciu przetargu na emisję obligacji będzie wiadomo już konkretnie jaka jest suma odsetek).

Następnie Sekretarz przedstawił projekt Uchwały.

W projekcie Uchwały postanawia się wyemitować 150 sztuk obligacji komunalnych na okaziciela o wartości nominalnej 100.000 zł każda, na łączną kwotę 15.000.000 zł. Pierwsza transza na kwotę 10.000.000 zł wyemitowana zostanie w 2009r, w 22 seriach, druga – na kwotę

5.000.000 zł w 2010r., w 10 seriach. Obligacje nie będą miały formy dokumentu. Ostateczny termin wykupu obligacji ustala się na 31.12.2019r.

Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że w § 1 ust. 2 w serii A43 wystąpił błąd, gdyż jest tam mowa o obligacjach czteroletnich na kwotę 500.000 zł a powinno być na kwotę 300.000 zł

Głos w dyskusji nad projektem Uchwały zabrała radna Gabriela Cielecka. Powiedziała, że radni stoją przed podjęciem bardzo ważnej decyzji. Przypomniała, że Burmistrz powiedział, iż w latach 2013 – 2015 będzie do pozyskania mała ilość środków z funduszy unijnych. Radna stwierdziła, że ma zastrzeżenia do WPI w kwestii Rostarzewa. W Rostarzewie jest bowiem ratusz, który jest wielkim zagrożeniem nie tylko dla mieszkańców tej miejscowości, ale i całej społeczności lokalnej, ponieważ usytuowany jest przy drodze krajowej. Jego stan techniczny jest tragiczny i mimo zabezpieczonego dachu, do roku 2019 na pewno nie przetrwa. W związku z tym radna zgłosiła wniosek, aby w najbliższym czasie opracować dokumentację i dążyć do pozyskania środków unijnych na remont tego ratusza. Stwierdziła, że skoro w Rakoniewicach działa prężnie muzeum pożarnictwa, w ratuszu w Rostarzewie można by otworzyć jego filię, ścieżką rowerową dojeżdżać wozami strażackimi. Radna stwierdziła, że należy realizować nie tylko te inwestycje, które są zaplanowane, ale te, które są konieczne, a zdaniem radnej, remont ratusza jest konieczny. Przypomniała, że Rada przeznaczyła środki na remont dachu domu kultury, ponieważ zagrażał bezpieczeństwu. Radna poprosiła, aby pozytywnie ustosunkować się do jej prośby. Dalej radna stwierdziła, że należy dążyć do budowy ścieżki rowerowej od Rostarzewa w stronę torów. Dodała, że GDDKiA i Burmistrz Wolsztyna są pozytywnie do tej koncepcji ustosunkowani.

Następnie radny Bronisław Chałupka zapytał, o ile zwiększy się procentowe zadłużenie gminy poprzez emisję obligacji. Przypomniał, że dwie kadencje temu to zadłużenie wynosiło ponad 20%, a radny twierdził wówczas, że jest to asekuracyjne podejście do sprawy i można by to zadłużenie zwiększyć, aby gmina mogła się szybciej rozwijać.

K. Grybionko odpowiedział, że w roku 2011 będzie najwyższy poziom zadłużenia i osiągnie maksymalnie 52 %. Dodał, że jeśli gmina w 2011r uzyskalaby jakiegokolwiek zewnętrzne dochody czy dotacje na inwestycje, których nie przewidziano w analizie, automatycznie zadłużenie to byłoby niższe.

Dalej głos zabrał Burmistrz Rakoniewic. Stwierdził, że popiera zdanie radnej G. Cieleckiej, ale dopóki Rostarzewo nie będzie miało obwodnicy, remont ratusza nie będzie możliwy. Stwierdził, że trzeba ten budynek zabezpieczyć, aby się nie rozpadł, ale generalny remont można wykonać dopiero, gdy zostanie wybudowana obwodnica.

Radna G. Cielecka zapytała czy remont na tzw. przetrwanie ratusza zostanie wykonany.

Burmistrz odpowiedział, że musi być wykonany, aby budynek zabezpieczyć. Powracając do sprawy WPI, Burmistrz zwrócił uwagę, że, z małymi wyjątkami, kończy się on na roku 2010, ponieważ tak kończy się kadencja tej Rady.

Dalej radna G. Cielecka poprosiła o wyjaśnienie zapisu § 3 ust. 3 w brzmieniu : „Wierzytelności wynikające z obligacji nie są zabezpieczone”.

K. Grybionko wyjaśnił, że oznacza to, że obligacje są wierzytelnością i nie mają zabezpieczenia, gwarantem obligacji jest samorząd, a w dalszym kierunku Skarb Państwa. Gmina nie musi żyrować tego zobowiązania. Obligacje komunalne są bardzo bezpiecznym materiałem wartościowym dla banków.

Radna zapytała, co wówczas, gdyby okazało się, że gmina nie ma środków na spłatę tego zobowiązania.

K. Grybionko odpowiedział, że nawet gdyby doszło do takiej sytuacji, wówczas Skarb Państwa jest gwarantem.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XX/176/2008 w sprawie emisji obligacji komunalnych stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał Sekretarz Gminy. Poinformował, że 19 września br., w sali Domu Strażaka w Rakoniewicach, o godz. 18:00 odbędą się konsultacje społeczne w zakresie utworzenia oddzielnej jednostki pomocniczej – sołectwa Józefin, poprzez podział sołectwa Rakoniewice wieś. Zaprosił do wzięcia udziału w ww. zebraniu.

Dalej powiedział, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej opracowało projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody spowodowane przez susze lub huragan w 2008r. Gospodarstwa do 5 ha mogą się ubiegać o wsparcie w wysokości 500 zł, a powyżej 5 ha – o 1.000 zł. Termin składania wniosków o wsparcie wg projektu upłynie z końcem września. Sekretarz dodał, że w związku z tym, że jak na razie jest to projekt rozporządzenia, sołtysi zostaną poinformowani, do kiedy będzie można składać wnioski.

Przewodniczący Rady odczytał informację Zarządu Stowarzyszenia Dzieciom „SERCE”, w której poinformowano, że decyzją komisji konkursowej z dnia 03 lipca br., z dniem 01 września br. funkcję kierownika warsztatów terapii zajęciowej pełni Katarzyna Kryszman. Przewodniczący dodał, że funkcję prezesa stowarzyszenia pełni nadal Mirosława Sworowska.

Dalej głos zabrał Burmistrz Rakoniewic, który zapoznał radnych z umową zawartą z PGNiG S.A. w sprawie gazyfikacji gminy. Dodał, że umowa jest dla gminy wyjątkowo korzystna. Gmina praktycznie finansowo w tej inwestycji nie uczestniczy, poza tym, że sieć dystrybucyjna, która będzie doprowadzała gaz do naszych mieszkańców, będzie zwolniona na 5 lat z podatku. Nie będzie z kolei zwolniona z podatku sieć tranzytowa tj. od odwiertu do gazociągu krajowego. Gazyfikacja dotyczy miejscowości : Błońsko, Komorówko, Wioska, Jabłonna, Gola, Narożniki, Elźbieciny, Rakoniewice wieś, Tarnowa, Terespol, Kuźnica Zbąska, Faustynowo. Aby inwestycja była realizowana, jak najwięcej mieszkańców musi zadeklarować chęć przyłączenia do sieci i zużywania gazu na cele grzewcze. Inwestycja szacowana jest na około 4 mln zł. Burmistrz stwierdził, że jeżeli teraz mieszkańcy nie skorzystają z możliwości podłączenia się do sieci gazowej, na tak dogodnych warunkach, drugiej takiej szansy mieć już nie będą. PGNiG zakłada, że w październiku br. podpisze umowę z projektantem. Projektant ma 9 miesięcy na wykonanie dokumentacji, a wykonawca 3 miesiące na zrealizowanie inwestycji. Zdaniem

Burmistrza na Wielkanoc 2010 inwestycja powinna być już zakończona. Przy okazji zaznaczył, że nikogo nie będzie namawiał, aby skorzystał z możliwości przyłączenia do sieci. Tak samo nadmienił, że gmina nie będzie płaciła odszkodowania, chociażby z tego względu, że po doprowadzeniu sieci gazowej wzrośnie wartość nieruchomości.

Następnie radna G. Cielecka przypomniała, że na poprzedniej sesji wnioskuje o wykonanie zjazdu z drogi krajowej nr 32 w Rostarzewie. Do Urzędu Miejskiego wpłynęła odpowiedź GDDKiA, że zjazd zostanie wykonany do końca 2008 (nawierzchnia z destruktu).

Radna poinformowała również, że działalność Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Rakoniewice szerokim echem odbiła się w powiecie wolsztyńskim. Bardzo podobała się impreza zorganizowana w Rostarzewie w noc świętojańską (tzw. puszczenie wianków). Koordynator KGW z Wolsztyna zaprosiła KGW z Rostarzewa do udziału w Świącie Pyry, które odbędzie się w najbliższą sobotę, w Tłokach, a w którym wezmą udział KGW z powiatu wolsztyńskiego.

Następnie radna przypomniała, że pod koniec ubiegłego roku, na jednym z posiedzeń Komisji Oświaty, w którym uczestniczyli również dyrektorzy szkół, dyrektor szkoły w Rostarzewie (która pełniła tę funkcję do końca sierpnia br.) oświadczyła, że wykona m.in. parking przy szkole w Rostarzewie. Radna poinformowała, że parking ten nie został wykonany.

Dalej radna poprosiła o zakup iluminacji świetlnych na okres bożonarodzeniowy dla Rostarzewa. Radna poruszyła również kwestię sportu szkolnego. Złożyła wniosek, aby plan imprez sportowych dotyczących sportu szkolnego był tak ułożony, aby wykorzystać środki na ten cel przeznaczone. Radna zwróciła uwagę, że w minionym roku środki te wykorzystano tylko w 2/3, a potrzeby były większe. Zdaniem radnej oznacza to, że źle ułożony był plan imprez.

Z kolei w kwestii dowozów dzieci do szkoły, radna stwierdziła, że w szkole w Rostarzewie dowóz nie zapewnia pełnego bezpieczeństwa uczniom i nie są z dowozów zadowoleni rodzice. Radna wytłumaczyła, że dzieci z Głodna dowożone są do szkoły o godz. 7:00, a zajęcia zaczynają się o 7:30. Zdaniem radnej jest to trochę za wcześnie. Radna zawniosowała, żeby albo zmienić plan dowozów, albo przeznaczyć środki w budżecie na 5 godzin na zajęcia świetlicowe, aby dzieciom zapewnić opiekę w świetlicy. Radna zaznaczyła, że chodzi o zapewnienie opieki dzieciom z klas 0 – 4, gdyż świetlica jest wprawdzie otwarta, ale przebywa tam 50 gimnazjalistów.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnej, że problemem dowozów do szkół zajmują się poszczególni dyrektorzy zespołów szkolnych, poza tym w szkole w Rakoniewicach dzieci również czekają rano w świetlicy na rozpoczęcie zajęć, około godziny.

Radni otrzymali sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami (sprawozdanie stanowi **załącznik nr 14** do protokołu).

Pkt 12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym ogłosił zakończenie obrad XX Sesji V kadencji Rady.

*Na tym protokół zakończono i podpisano
Rakoniewice, dnia 24 września 2008r.*

Przewodniczący Rady
Gerard Tomiak

.....

Protokolant
Magdalena Chojnacka

.....

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu :

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2008r.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach.
8. Uchwała Nr XX/172/2008 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie składników majątkowych,
9. Uchwała Nr XX/173/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej,
10. Uchwała Nr XX/174/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/118/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 13.02.2008r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008r.,
11. Autopoprawki Burmistrza do projektu Uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008.
12. Uchwała Nr XX/175/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2008r.,
13. Uchwała Nr XX/176/2008 w sprawie emisji obligacji komunalnych.
14. Sprawozdanie w zakresie obrotu nieruchomościami.